



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября 2024 г.

№ 509-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.09.2023 № 513-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Правила разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.09.2023 № 513-П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) в приложении № 5:

а) в графе 2 строки 1.1 слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

б) в графе 2 строки 1.п слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

в) в графе 2 строки 2.1 слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

г) в графе 2 строки 2.п слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

д) в графе 2 строки 3.1 слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

е) в графе 2 строки 3.п слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

ж) в графе 2 строки 4.1 слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

з) в графе 2 строки 4.п слова «направления расходов» заменить словом «мероприятия»;

3) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)» строки «Комплекс процессных мероприятий «Наименование» пункта 5 приложения № 9 слова «, предоставляемые из федерального бюджета» заменить словами «из федерального бюджета, имеющие целевое назначение».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после для его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков